
SMLOUVA PŘÍKAZNÍ 
uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Smluvní strany:  

 

Město Lovosice 

IČO:  00263991 

Sídlo: Školní 2, 410 30 Lovosice 

Zastoupené: Ing. Milanem Dianem, Ph. D., starostou 

na straně jedné jako příkazce 

 

a 

 

Sdružení obcí pro nakládání s odpady 

IČO: 46772707 

Sídlo: Želechovice 48, Čížkovice, PSČ 410 02 

Zastoupené: Ivo Hynlem a Liborem Beránkem, členy statutárního orgánu 

na straně druhé jako příkazník 

 

  

 

I. 

Předmět smlouvy 

  

1. Předmětem této smlouvy je bezúplatné obstarání níže specifikované záležitosti příkazce 

příkazníkem: 

 

Zajištění zpracovatele a následné vyhotovení Plánu odpadového hospodářství, který je 

příkazce povinen mít zpracován za účelem vytváření podmínek pro předcházení vzniku 

odpadů a nakládání s nimi podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zejména ust. § 41 a násl. (dále též „záležitost“). 

 

2. Dohodou smluvních stran je stanoveno, že příkazník činnost podle této smlouvy vykoná 

bez nároku na odměnu a nebude ani požadovat úhradu nákladů spojených s činností 

příkazníka podle této smlouvy. Příkazník tuto smlouvu neuzavírá v rámci své podnikatelské 

činnosti. 

 

3. Příkazce tímto zmocňuje příkazníka, aby za něj při obstarávání záležitosti právně jednal,  

a příkazník tuto plnou moc přijímá. Příkazník bude na základě této plné moci právně jednat 

jménem příkazce. 

 

II. 

Práva a povinnosti 

 

1. Příkazník se zavazuje záležitost obstarat a postupovat při tom poctivě, pečlivě a s odbornou 

péčí, jak je vymezena v § 5 odst. občanského zákoníku, s použitím každého prostředku, 

kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, podle pokynů příkazce a v souladu s jeho 

zájmy, které jsou příkazníkovi známy.  



 

2. Příkazník je povinen bezodkladně příkazci sdělovat všechny příkazníkem zjištěné 

skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či jemu známé zájmy příkazce.  

Od příkazcových pokynů se příkazník může odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu příkazce  

a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. Obdrží-li příkazník od příkazce pokyn zřejmě 

nesprávný, upozorní ho na to a splní takový pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá.  

 

3. Příkazník je povinen příkazci průběžně úplně a pravdivě podávat zprávy o postupu 

obstarávání záležitosti a jeho výsledcích, a to v ústní podobě k dotazu příkazce kdykoli.  

 

4. Příkazník je povinen vykonávat činnost podle této smlouvy osobně, využití třetích osob  

za tímto účelem, ani svěření obstarání záležitosti třetí osobě, není přípustné. 

 

5. Příkazce se zavazuje sdělovat příkazníkovi včas všechny skutečnosti a předkládat listiny, 

potřebné k řádnému plnění ze závazku, zřízeného touto smlouvou.  

 

 

III. 

Doba trvání příkazu 

 

1. Závazek zřízený touto smlouvou se sjednává na dobu určitou do 30.4.2017. 

 

2.  Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení § 2443 a § 2440 odst. 1 občanského 

zákoníku. 

 

III. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Od této smlouvy může kterákoliv ze smluvních stran odstoupit, poruší-li druhá smluvní 

strana své povinnosti stanovené touto smlouvou nebo zákonem. 

 

2. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany 

odstupující druhé straně doručeno. 

 

3. Odstoupí-li od smlouvy příkazce je příkazník povinen ve lhůtě 15 dnů vrátit příkazci 

veškeré materiály, které od něj obdržel v souvislosti s touto smlouvou. Příkazník je dále 

povinen zařídit vše, co nesnese odkladu a sdělit příkazci veškerá další opatření, která je třeba 

učinit k zabránění vzniku případných škod na straně příkazce. 

 

 

 

IV. 

Povinnost mlčenlivosti 

  

Příkazník se zavazuje nevyužít údajů, získaných od příkazce ani těch, o nichž se dozvěděl  

v důsledku jeho vztahu k příkazci založeného touto smlouvou, pro sebe či pro jiného ani 

neumožnit jejich využití třetím osobám jinak, než za účelem řádného plnění ze závazku, 

zřízeného touto smlouvou. Tyto povinnosti trvají i po skončení účinnosti této smlouvy, jakož  

i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami. 

 



V. 

Závěrečná ujednání 

  

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 

smluvními stranami. Platnosti a účinnosti tato smlouva nabývá podpisem oběma stranami. 

 

2. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku zřízeného touto 

smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.  

 

3. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé smluvní 

straně. 

 

5. Tato smlouva se řídí úpravou dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

 

6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 

smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, 

bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

7. Tato smlouva byla schválena Radou města Lovosice usnesením č. 14/2017 dne 18.1.2017. 

 

 

 

V Lovosicích dne:    v Čížkovicích dne: 

 

 

za příkazce    za příkazníka: 

 

 

 

 

.................................................  .………………………..       .……………………….. 

     Ing. Milan Dian, PH.D.   Ivo Hynl       Libor Beránek 

                  starosta  

 

  


